UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº 77/2022, DE 23 DE MAIO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela
Portaria UNILA nº 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de agosto
de 2020, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO a Resolução CONSUN nº. 029/2013, a qual estabelece as normas para o preenchimento de vagas ociosas na UNILA;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 031/2022, referente à abertura Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2022;

RESOLVE:
Publicar resultado da análise de recursos, referente ao Edital PROGRAD Nº 071/2022:

Candidato(a) Curso Modalidade Resultado
Recurso Motivo Resultado

Final
MARCUS VINICIUS DE
OLIVEIRA FREITAS

Ciências da Natureza –
Biologia, Física e Química REINGRESSO INDEFERIDO Não apresentou recurso INDEFERIDO

EDNA BATISTA ANTUNES
Letras – Espanhol e
Português como Línguas
Estrangeiras

REINGRESSO INDEFERIDO Não apresentou recurso INDEFERIDO

LAURA BEATRIZ DUARTE Relações Internacionais e
Integração REINGRESSO INDEFERIDO

Não atende ao item
4.2.1 do Edital
PROGRAD nº
031/2022

INDEFERIDO

ELOAH ALVES DE FREITAS Engenharia de Energia REOPÇÃO DE CURSO INDEFERIDO Não apresentou recurso INDEFERIDO
GABRIEL GUSTAVO XAVIER
DA SILVA Engenharia de Materiais REOPÇÃO DE CURSO INDEFERIDO Não apresentou recurso INDEFERIDO

TEÓFILO ARMANDO Engenharia de Energia REOPÇÃO DE CURSO INDEFERIDO Não apresentou recurso INDEFERIDO

GONZÁLEZ ROJAS

1. Conforme Edital PROGRAD nº 054/2022, não cabe, em nenhuma hipótese, interposição de recurso em face do resultado final da homologação das
inscrições.

2. O resultado final disposto no presente Edital, altera, os Anexos II e III do Edital PROGRAD nº 054/2022, no que couber.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/05/2022

EDITAL Nº 77/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/05/2022 14:27 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 77 2022 EDITAL 23/05/2022 684de625e5

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf